1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Cham 0006

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0229/2021,
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 0006/2021.

Aos dezessete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte dois, às nove horas, na sala de
Licitações, no Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de
Licitação nomeada pelo Decreto nº 310/2021 de 11/08/2021 composta pelo presidente
Jucimar Bortoncello e demais membros para procederem a abertura do Edital de
Chamamento nº 0006/2021, que tem por finalidade firmar termo de parceria por interesse
público com entidade da sociedade civil de mútua cooperação com a Administração
Pública, pelo qual a municipalidade fornecerá em cessão de uso 03 (três) Patrulhas
Agrícolas, sendo que cada Patrulha dispõe dos seguintes equipamentos: Um Trator de
Pneu; Uma Ensiladeira; Um Carreto; Um Distribuidor de Esterco; Uma Grade; e Uma
Adubadeira. Protocolaram envelopes os seguintes proponentes:

• ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DAS COMUNIDADES DE BOM SUCESSO,
SUFIATI E SEDE ROSEIRA, sem representante presente;

• ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DAS COMUNIDADES DE SANTA LUZIA,
MANJOLINHO E BOM JARDIM, tendo como representante o Sr. João Paulo Adona.

Depois de rubricados os envelopes pela comissão e representante presente, verificou-se
que os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital.
Foi consultado o portal da transparência e verificou-se que não há registro das
associações como inidôneas ou suspensas. Em seguida procedeu-se a abertura dos
envelopes contendo os documentos de habilitação. Na análise dos documentos verificou-
se que os proponentes apresentaram toda a documentação de habilitação exigida no Item
7 do Edital, estando os mesmos habilitados. Conforme julgamento do Item 8.3 do Edital,
ficam classificados em: 1º Lugar a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DAS
COMUNIDADES DE BOM SUCESSO, SUFIATI E SEDE ROSEIRA, com 12 pontos
(abertura 10/06/2014); 2º Lugar a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DAS COMUNIDADES
DE SANTA LUZIA, MANJOLINHO E BOM JARDIM com 12 pontos (abertura 17/11/2014).
Considerando que o objeto do edital são 03 (três) Patrulhas Agrícolas, e houve protocolo
apenas de duas associações, uma Patrulha Agrícola ficou deserta. Nada mais havendo a
tratar a presidente encerra os trabalhos para posterior homologação do resultado do Edital
pelo Prefeito Municipal Sr. Oscar Martarello. Eu, Munique Friederich, secretariei a sessão e
lavrei a presente ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

JUCIMAR BORTONCELLO              MUNIQUE FRIEDERICH                DANIEL STRADA
           Presidente                Secretária                                 Equipe de apoio

PROPONENTE:

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DAS COMUNIDADES DE SANTA LUZIA,
MANJOLINHO E BOM JARDIM